£6077 4,

La presente deliberazione viene affissa il & all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni -

PROVINCIA di BENEVENTO

3
Deliberazione della Giunta Provinciale n.  del =5 011, 2010

Oggetto: Celebrazione dei 150 Anni della istituzione Provincia — Realizzazione repertorio fonti
archivistiche - Provvedimenti

L'anno duemiladieci il giorno C/WEUE  delmesedi  OT I O RRE presso la

Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente
Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente
Dott.  Gianluca ACETO - Assessore &gggﬁg‘“’?ﬁ )
Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore Aggﬁfﬁ?’ﬁ ‘
Avv.  Giovanni Angelo Mos¢ = BOZZI - Assessore
Ing. Carlo FALATO - Assessore ﬁgﬁ%ﬁf g%g ;
Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore .
Dott.  Nunzio PACIFICO - Assessore _
Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

O »®» =2 bk

Con la partecipazione del Segre%ario erale Dr. Claudio UCCELLETTI

]
o WV Qs v Ny 080, o L,
§ R o | j}aﬁw

LA GIUNTA

PRESO VISIONE della proposta del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione e Politiche Sociali
— istruita dal Responsabile del Servizio Formativo e Pubblica Istruzione dr.ssa Giovanna ROMANO,
qui di seguito trascritta;

VISTA la Delibera di Consiglio Provinciale N. 24 del 03/05/2010, immediatamente esecutiva, di
approvazione del bilancio provinciale 2010;

VISTO che il Consiglio Provinciale ha approvato con propria Delibera N. 44 del 05/07/2010 il
rendiconto di gestione esercizio finanziario 2009;

PRESO ATTO che la Giunta Provinciale con Delibera N.378 del 06/07/2010 ha approvato il P.E.G.
2010 e che al Settore Formativo Alta Formazione e Politiche Sociali ¢ stato assegnato un budget di €



100.000,00 per la realizzazione delle attivita delle celebrazioni dei 150 Anni della istituzione della
Provincia di Benevento;

RILEVATO che nel programma relativo alle dette celebrazioni ¢ stato previsto nella sezione Scuola e
Universita “Fondo documentale per studio e ricerche” la realizzazione di un repertorio di fonti
archivistiche relative alla nascita della Provincia di Benevento;

DATO ATTO che il comitato di coordinamento provinciale, istituito per le attivita celebrative dei 150
anni della Provincia, presieduto dal presidente prof. Aniello Cimitile e in collaborazione con
I’Archivio di Stato diretto dalla dott.ssa Valeria Taddeo, ha elaborato un programma di studi e
iniziative, eventi finalizzati a promuovere lo studio e la conoscenza di “Protagonisti, Istituzioni, Fatti e
ldee” TR : o >
RITENUTO pertanto affidare la realizzazione del repertorio di che trattasi agli archivi di Stato nella
cui fonte archivistica ¢ conservata la documentazione di tale nascita istituzionale nel quadro del moto
risorgimentale sannita;

DATO ATTO ALTRESP che gli archivi di stato interpellati ovvero Archivio Centrale dello Stato di
Roma e Archivi di Stato di Roma, Napoli, Campobasso, Caserta e Benevento hanno comunicato la
propria disponibilita a collaborare per la realizzazione del repertorio in oggetto e la riproduzione di
documenti particolarmente significativi,

TENUTO CONTO che tale iniziativa ha un alto profilo culturale e di condivisione e che la medesima
¢ finalizzata a promuovere lo studio e la conoscenza storica della nascita della Provincia e i suoi
Protagonisti, Istituzioni e Fatti aldila di ogni ideologismo e localismo;

RITENUTO dover pertanto destinare per la realizzazione del repertorio di fonti archivistiche di cui si
tratta, I’importo complessivo di € 6.000,00 di cui € 1.000 per ogni archivio che ha manifestato la

ege, o




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li,

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li, 1l Dirigente del Settore ‘ iconomica
- Dott.ssa Filomena LAZAZ{EX

£ B A Y
BEGISTRALZL

Cap 538y PROGR. M %bﬁg@»ﬂ F A pESN.

. A.02.0%.0%
CW\&

LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore alle politiche per 1’Universita, i Sistemi Formativi, la Sicurezza Sociale e Solidarieta
— dr.ssa Annachiara PALMIERI

A voti unanimi

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

1. DI DARE attuazione al programma delle celebrazioni del 150° anno della Provincia di
Benevento - Sezione Scuole e Universita — nella parte che prevede “Fondo documentale per
studio e ricerche” per la realizzazione di un repertorio di fonti archivistiche relative alla
nascita della Provincia di Benevento;

2. DIINCARICARE: ’

-~ < I’Archivio Centrale dello Stato di Roma;
- 1’Archivio di Stato di Roma;

- I’Archivio di Stato Napoli;

- I’ Archivio di Stato di Campobasso;

- I’Archivio di Stato Caserta;

- I’Archivio di Stato Benevento;

per la ricerca e schedatura di fonti archivistiche relative alla nascita della Provincia di
Benevento e al risorgimento Sannita, per la realizzazione di un repertorio, e riproduzione di
documenti particolarmente significativi, per la spesa di € 1.000,00 per ciascun archivio; e

3. DI AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 6.000,00 con imputazione al Cap. 5394 de ‘
Bilancio Preventivo 2010;

4. DI DEMANDARE al Dirigente del Settore Alta Formazione Sistema Formativo ¢ Politich
Sociali gli atti consequenziali,

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.




Verbale lettg, confermato e sottoscritto

s o
BENEVENTQ __ =% W§

IL

e contestualmente

SIATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.

267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

I

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giorno

2 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). .
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 E’ stata revocata con atto n. del

Benevento ‘li,

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia per

SETTORESisk. Fouu. A Tew. P Seit prot. n.
SETTORE Qfe/xit ot Ceimetee il prot. n.
SETTORE /4§§ ‘Q@/Q m/ ez - il prot. n.

Revisori dei Conti il prot. n.

Nucleo di Valutazione il prot. n.

Cof Copisp




